
 

 

 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                       (ГКНС ЛНР) 

 

                                             ПРИКАЗ  

 

23 июля 2018                        № 379 

Луганск 

 

                                                         Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

                                        Луганской Народной Республики 

                                                          13.08.2018 за № 372/2016 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  в приказ Государственного комитета налогов и 

сборов Луганской Народной Республики от 14.11.2016 № 525                   

«Об утверждении форм документов, связанных с распоряжением 

имущества, признанного бесхозяйным на территории  

Луганской Народной Республики» 

 

 

 

С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

законодательством Луганской Народной Республики, на основании пунктов 

58.2, 58.3, 58.6 статьи 58, пункта 59.2 статьи 59, пункта 60.3 статьи 60, пункта 

61.2 статьи 61, пункта 62.5 статьи 62 Закона Луганской Народной 

Республики от 28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе» (с изменениями) и 

в соответствии с пунктом 41 раздела 3, подпунктом 52 пункта 4.1 раздела 4 

Положения о Государственном комитете налогов и сборов Луганской 

Народной Республики (в новой редакции), утвержденного постановлением 



Совета Министров Луганской Народной Республики от 04.03.2017 № 83/17,     

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Внести в приказ Государственного комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики от 14.11.2016 № 525 «Об утверждении 

форм документов, связанных с распоряжением имущества, признанного 

бесхозяйным на территории Луганской Народной Республики», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики от 07.12.2016 за № 649/996, следующие изменения: 

 1.1. Изложить форму акта описи, оценки и передачи имущества в новой 

редакции, которая прилагается; 

 1.2. Изложить форму книги учета актов описи, оценки и передачи 

имущества в новой редакции, которая прилагается. 

 

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации  в установленном 

порядке. 

 

3. Настоящий приказ вступает в законную силу по истечении 10 

(десяти) дней после дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Государственной налоговой службы 

Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной 

Республики Иванова О.С. 

 

 

Председатель Государственного 

комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики                                           С.А. Бородин 
 

 

 



УТВЕРЖДЕН  
приказом Государственного комитета налогов и 

сборов Луганской Народной Республики  

от 14.11.2016 № 525 (в редакции приказа 

Государственного комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики от 23.07.2018 

№ 379) 

 
 

АКТ 

описи, оценки и  передачи имущества № ____ от _______20__г. 

_________________________________________________________________ 
                                                         (наименование органа налогов и сборов) 

в лице____________________________________________________________ 
                                                            (должность, фамилия, имя, отчество) 

действующего на основании,_________________________________________ 
                                                                                        (документ, подтверждающий полномочия) 

с одной стороны (далее  - Доверитель или Орган налогов и сборов)  
                            (необходимое подчеркнуть)    

и __________________________________________________________ 

(наименование субъекта хозяйствования, который принимает имущество на реализацию, переработку, 

утилизацию, уничтожение или которому передается  безвозмездно) 

 

в лице____________________________________________________________ 
                                                            (должность, фамилия, имя, отчество) 

                                                                               

действующего на основании,_________________________________________  
                                                              (документ, подтверждающий полномочия) 

(далее – ___________), с другой стороны (в дальнейшем вместе именуемые  
              (Поверенный, Получатель) 

«Стороны» и по отдельности «Сторона»), составили настоящий Акт о 

нижеследующем: 

1. В соответствии с ______________________________________________, 
                                               (документ на основании которого передается имущество) 

 

 Доверитель или Орган налогов и сборов передает, а __________________ 
             (необходимое подчеркнуть)           (Поверенный, Получатель) 

принимает _____________________________________________________, 

(на реализацию, переработку, утилизацию, уничтожение или  безвозмездно) 

 имущество следующего ассортимента и количества:                           
 

№ 

п/п 

Наименование бесхозяйного 

имущества (с детальной 

характеристикой каждого 

предмета) 

Едини-

цы  

измере-

ния 

Количес-

тво 

Цена 

единицы  

(руб.) 

Общая 

стоимос

ть  

(руб.) 

Прим

ечани

я 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

       

Всего:   



 Стоимость имущества, составляет -_______ руб. (сумма прописью); 

в том числе: 

сумма комиссионного вознаграждения - _______(в процентах),_______руб. 

(сумма прописью); 

сумма предназначенная для перечисления в бюджет - __________руб. (сумма 

прописью).  

Назначение платежа - _______________________________________________ 
    (наименование платежа, код платежа, р/с,  ЕГРЮЛ, МФО) 

 

2. Принятое имущество на момент передачи обладает качеством и 

ассортиментом, соответствующим требованиям ______________________. 
                                                                         (документ на основании которого передается имущество) 

 _________________ не имеет ни каких претензий к принятому имуществу. 
(Поверенный, Получатель) 

                   

3. Настоящий Акт составлен в _____ экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и является 

неотъемлемой частью____________________________________________. 
                                                                         (документ на основании которого передается имущество) 

 

ПОДПИСИ СТОРОН 

ДОВЕРИТЕЛЬ/ОРГАН НАЛОГОВ        ПОВЕРЕННЫЙ/ПОЛУЧАТЕЛЬ: 

                              И СБОРОВ:  
                   (необходимое подчеркнуть)                                   (необходимое подчеркнуть)                 
 

 

________________________________
( должность представителя) 

 

_______________________________ 
(подпись, ФИО) 

 

М.П. 

________________________________ 

(должность представителя) 

 

_________________________________ 
(подпись, ФИО) 

 

   М.П. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА  
приказом Государственного комитета налогов и 

сборов Луганской Народной Республики от 

14.11.2016 № 525 (в редакции приказа 

Государственного комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики от 23.07.2018   

№ 379) 

 
 

 

Книга учета актов описи, оценки и передачи имущества* 

 

№ 

п/п 

 

Дата 

и 

номер 

протокола 

Комиссии 

 

Дата 

и 

номер 

акта 

Общая 

стоимость 

имущества 

согласно акту 

описи, оценки и 

передачи 

имущества, 

(руб.) 

Сумма, 

предназначен

ная для 

перечислени

я в бюджет 

(руб.) 

Наименование 

субъекта 

хозяйствования, 

который принял 

имущество на 

реализацию, 

переработку, 

утилизацию, 

уничтожение или 

которому передано 

безвозмездно 

Дата и номер 

договора –

поручения о 

реализации 

бесхозяйного 

и другого 

имущества 

Вид 

имуществ

а 

Примеча-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

 

 

______________ 

* книга учета актов описи, оценки и передачи имущества ведется (заполняется) в электронном виде. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


